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Handläggare Remissinstanser 

Karin Ahlgren 
namnberedning@huddinge.se 
08-535 364 38 

Södertörns brandförsvarsförbund 

Södertörns polismästardistrikt 

Kultur- och fritidsförvaltningen 

Trafik- och landskapssektionen 

Gatuprojektsektionen 

Remiss - Namnändring av del av Midsommarvägen 

Härmed översänds remiss för yttrande i ett namnsättningsärende i Rosenhill, 

Huddinge kommun.  

Remissen ligger till grund för tjänsteutlåtande som administreras i juli för beslut i 

bygglovs- och tillsynsnämnden den 14 september 2021. 

Vi är tacksamma för era synpunkter senast den 16 juni 2021.  

Skicka svar per e-post till namnberedning@huddinge.se  
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Namnändring av del av Midsommarvägen, Huddinge kommun  

Förslag till beslut 

”Byggnads- och tillsynsnämnden beslutar att fastställa ortnamnet 

Klöverkransvägen avseende den del av Midsommarvägen som markerats på 

bifogad karta. 

Ortnamnet träder i kraft enligt lantmäteriavdelningens bestämmande.” 

 

Bakgrund 

Att ändra befintliga ortnamn görs bara om starka skäl föreligger. Den del av 

Midsommarvägen som nu är utredd för namnändring är tillfarten till Skapaskolan 

samt till två privatägda fastigheter, vars infart leddes om till en nyanlagd lokalgata 

i enlighet med detaljplanen för Rosenhill 1:12 som antogs 2017-04-11. Tidigare 

infartsväg via Fågelsångsvägen stängdes med bom och ytterligare 

avskiljningsåtgärder.  

Den då nya lokalgatan ansågs redan vid antagandet av planen ha behov av ett eget 

namn, men det bedömdes inte finnas resurser att färdigställa en namnberedning 

vid den tidpunkten. Namnet Fågelsångsvägen var olämpligt att förlänga ur 

trafikledningshänseende, varför namnet Midsommarvägen istället förlängdes. 

Nödvändigheten av ett namnbyte på aktuell vägsträcka grundar sig idag på stora 

problem med felkörningar under åren sedan vägens avstängning och det 

medföljande adressbytet. Privata fastighetsägare har vid ett flertal tillfällen påtalat 

till adresshandläggarna att felkörningar hos exempelvis ambulans, sophämtning 

och taxitransporter lett till såväl fara som olägenheter de senaste åren.  

Felkörningarna kan delvis förklaras med vägomdragningen och att de tilldelade 

adresserna ordnades genom att privatfastigheterna fick dela adressnummer med 

Västergårdens äldreboende, som är beläget i början på Midsommarvägen.  

Namn- och adresshandläggarna strävar efter att underlätta för blåljusorganens 

utryckningsfordon liksom för transporter, besökare och andra intressenter att hitta 

rätt. Ytterligare en motivation till namnärendet är just den täta 

adressnummerserien, som kommer fortsätta skapa problem vid eventuella 

framtida byggnationer. Därför föreslås ett nytt adressområde bildas, genom det 

nya vägnamnet Klöverkransvägen som ersättning av namnet Midsommarvägen 

på denna del av lokalgatan. Namnet är unikt i Sverige.  
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Karta 

 

 

 

Del av Midsommarvägen som föreslås byta namn till Klöverkransvägen. 

Utsträckning redovisad schematiskt med orange linje.   

 

 

 

 

 

Konsekvenser av namnändringen 

Fyra adresser kommer ändras till följd av en namnändring av delsträckan. Det rör 

sig om adressen till Skapaskolan, Västergårdens äldreboende (baksidans ingång) 

samt adresserna till privatfastigheterna Rosenhill 1:55 och Rosenhill 1:56. 

Adressnummer fastställs i separat beslut på delegation av nämnden till 

handläggare, tidigast två veckor efter protokollfört namnbeslut. 

Namn- och adresshandläggarnas förslag till beslut berör barn och inverkar på 

barns behov så till vida att adressen till Skapaskolans kommer ändras och därmed 

kan leda till eventuella problem med skolskjuts i en övergångsperiod. 

Nollscenariot – att namnet Midsommarvägen behålls – innebär fortfarande att 

adresslösningen behöver åtgärdas med grund i ovan angivna motiveringar. Detta 

måste då ske genom att adressnummer frigörs på Midsommarvägen, vilket medför 

Skapaskolan 

Lind- 
skolan 

Rosenhillskolan 

Västergårdens 
äldreboende 

Glömstavägen 
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att alla tre skolorna behöver byta adress. Detta skulle ge konsekvenser för fler 

barn och inverka på barns behov. Rosenhillskolan och Lindskolan har genom 

lokalstrateg vädjat om att slippa ett adressbyte, eftersom deras elever har särskilda 

behov och är känsligare om skolskjuts- och färdtjänstförare får problem i sitt 

uppdrag att hitta rätt.  

I och med förslaget om namnändring kommer Rosenhillskolan och Lindskolan 

kunna behålla sina nuvarande adresser på Midsommarvägen, (se karta). 

Trafikingenjör på kommunen har konsulterats kring olika scenarier för 

vägsträckans adresser. Likaså har insatsledare på Södertörns brandförsvarsförbund 

konsulterats kring problemställningen och olika adresslösningars konsekvenser.  

 

Namnförslagets motivering 

Med koppling till Midsommarvägen anser namnhandläggarna att namnet 

Klöverkransvägen lämpar sig för vägsträckan. Namnet är unikt i Storstockholm 

och uppfyller kulturmiljölagens krav på iakttagande av god ortnamnssed.  

Namnförslaget baseras på andra ortnamn i området och det inarbetade 

temat ”midsommar och blomster”. 1800-talstorpet Fågelsången i Vistaberg har 

gett namn åt Fågelsångsvägen. Även Högsätersvägen och Annelundsvägen 

kommer ur äldre namn. I närområdet finns vägar och kvarter med kategorinamn; 

Midsommarvägen, Blomstervägen, Blomstergränd, Rosengården, Västergården 

och Ängsstugan.  

Alternativ som övervägts men valts bort är Majsolsvägen, Sjublomstersvägen och 

Blomsterfestvägen. Dessa namnalternativ håller sig inom samma namntema, är 

unika i Sverige och inte olämpliga i sig själva. Dock vore Blomsterfestvägen 

olämpligt just här med tanke på de näraliggande vägarna Blomstervägen och 

Blomstergränd i Rosenhill. Eftersom felkörningar är grundorsaken till 

namnändringen så behövs ett namn med unikt förled för trakten.  

Liknande bedömning kring förväxlingsrisk gjordes av förslaget Majsolsvägen, 

som uttalat kan misstas för Majgårdsvägen, en näraliggande väg i Rosenhill.  

Anledningen till att Sjublomstersvägen valts bort är att namnet kan kräva både 

förklaring och bokstavering för att uppfattas rätt, vilket kan upplevas negativt vid 

just ett vägnamnsbyte som i sig själv är en olägenhet för adressaterna.  

 

  

 

 

 


